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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 632-22-9759-5-2-1/C683
,.'(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né.n} érén ané.; dhe

Roza Komani B.L, Rr. Domenik Pergega p.n., Gjakové, me nr.unik 811129726, e pérfagésuar nga Ndue
Komani (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté: ' ¥ ' . : ; s

Rregullime dhe mirémbajtje té shkollave me numér identifikues: 632-22-9759-5-2-1 dhe numér té
brendshém 632-22-102-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullime dhe
mirémbajtje té shkollave

No. Lot

1 Rregullime dhe mirémbajtje té shkollave

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve me peshim duhet t€ jeté: 271.64 €(dyqind e shtatédhjeté e njé euro e gjashtédhjeté e
katér cent).

Vlera e parashikuar éshté 363,000.00€(treqind e gjashtédhjeté e tremijé euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Konlrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

_Marréveshj a e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tc.ndcri i Kontraktuesit, duke -pérfshiré edhe Speciﬁkimei Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Uy tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autorltetzl Kontraktues ose. Menaxherlt té Prmckht 1 -eméruar né Kushtet e
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t& gjltha rastet, der;,uesl duhet t’i marre té }n]ltha masat e
nevolshme per & mguruar pranimin e komunikimit té tij. :

4.3 Kudo né kontraté para%hlkohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, mlratimi certlﬁkate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
5 K
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i pro
. |
Nénshkrimi: %_4 >
Data: 235/212023 g
@
Vula: 4 ?{,

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Ndue Komani

Pozita: Mena

O

Nénshkrimi: //
Data: j

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-22-9759-5-2-1/C683

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér két€ dhe (€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (6. E ;

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti' Kontraktues -
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né€ formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili

do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté. s :

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé duhet € paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndon;jé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q&€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorczumt te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftmm duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti. Kontraktues. Te. gjithé . nenkontraktuesn e propozuar duhet te permbushm kérkesat e
pcr%htatshmense - :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe (€
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t&€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ek7ekut1m té¢ miré té kontratés dhe pér
© kompensim démi nga ndonje defekt t€ saj. ;

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né keto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligime_f e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave’ administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do: ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. : '

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime € ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé té& gjitha punét qé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve (€ ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer -
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t&é propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 ' Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurirﬁ nga dita fillimit té punimévc deri né fund té periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak & rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Implanteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés. (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése k}o ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit. :

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t&€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit ¢ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t&é mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té 3etc né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 © Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté petyeges pér tc gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e '
Republikés se Kosoves

15:2 'I'é gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit € vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje (€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna g]1theperfsh1rese ashtu g€ té€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&é paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé € nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém: :

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin & punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té bé&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t&€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gqé jané refuzuar por kéto materlale dhe artikuj do té pranohen per
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”’, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té-punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve € pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund ('i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialeti kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété. '

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se-mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
‘kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste (€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrat€s, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do-té béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar n€ njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve (€ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve té pérfunduar t€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni'27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare € referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t¢ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé¢ dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: :

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i ite gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron slltyr]t: pa dhéné llogari pér ‘kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté. '

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron knntraktue‘;m qé t’i zbulo1e ose kryejé testet né punén perfundlmtare e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin. :

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t&€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)  t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
: pérkohshém; ose
b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né€ ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit (€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a). pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
. Kontraktuesit; dhe / ose £ :
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éhté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk €shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jet€ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfhﬁdimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés. . : .

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u 7brztu1 nga shumat gé duhu t’i paguhen [(onnaktuult ng’l depozita, ose me paguc nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktueq ose Kontraktuesi mund t€ shképus I(onlralen né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Konlrale‘; ;

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta Iéné
até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo. neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

it Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t¢ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar (& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né¢ KVK. Démet shtesé¢ t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagese si borxh ndaj
kOIllI‘dktllC‘slt diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit (& Autoritetit K(mtrak(ues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té€ merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& kete té drejté t€ vazhdojé ne fazén e ardhshme té procedures
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 ~ Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedure‘e miqgésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arb1lr1m1 né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i koniratés: 632-22-9759-5-2-1/C683

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato té KPK. : i

| Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

‘Pérshkvimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha géshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 37 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t€ kontratés t€ béj
depozitimin e sigurisé sé ekzekutimit.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi té cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé¢ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar,

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
nuriri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté sipas urdhéresés s¢ menaxherit t& kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té-gjitha Punéve do t€ jet€ brenda 36 muajve nga
nénshkrimi I kontratés.

Pér vitin 2023 - 180 dité

Pér vitin 2024 - 20 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit.
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final té¢ Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe

22.1

Menaxheri i Projektit: Elvane Qarkaxhija, in.d., mob.044/204-028,
email: elvane.qarkagjia@rks-gov.net;




testimi

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té Menaxherit t& Kontratés : Eranda Bagi,
Drejtoreshé e Drejtorisé pér Arsim, mob. 044/122-590, email:
eranda.baci(@rks-gov.net.

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake:

Parapagimi 26.1
Mbaitja ¢ Parasé 271 Shuma e parave (é mba_]tura éshté: nuk éshté e nevo;;hme
R \30.1 Dflt?, e pOSF)dlpllt té ve.a.}d pur{llnli do t§ jeté 15 dltﬁ? kaleqd_arlke pas

: i ; nénshkrimit té kontratés. : !
kompensim
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 12 muaj nga kryerja e punéve
Defektet

] L e Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
P?gesa pas shképutjes | 39.1 pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
sé& kontratés R % 5 dsar i
Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgiidhja migésore e 420 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté

EILEUAE g ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjeve - 5 AN ; 2 N

i ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim

me proceduré R i

i me ligjin né Kosové.
gjyqésore




Rregullimi dhe mirémbajtja e Objekteve shkollore
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

KUSHTET E PERGJITHSHME

Té gjitha materialet e pérdorura duhet t& jené té klasit t& I-ré dhe né p&rputhje me standardet EC dhe 1SO dhe t& gjltha
‘|materialet e pérdorua duhet t& déshmohen me ateste. Pér cdo Poz1c1on duhet té llogaritet paslnml i 3|pérfaqeve pas pérfundtmlt
. |t& punimeve, si dhe t& merren masat e sigurisé.

Té& gjitha pozicionet-pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& materialeve pér secilin
pozicion si dhe t& gjitha punét dhe materialet e nevojshme pércjellése qé aktivitetet t& jeté funsionale (skelet, masat mbrojtése
pér siguri né puné, etj.). Materiali i demoluar dhe rrenuar duhet te largohet dhe transportohet deri ne deponine e caktuar nga
menaxheri i kontrates.

Demolimi i dyshemeve ekzistuese (nga linoleumi,
pllaka graniti, pllaka keramike, dérrasa, parket me té
gjitha shtresat etj) me kujdes deri n& shtresén
ekzistuese t& betonit . N& llogari hyjné edhe bartja e
mbeturinave deri né deponiné mé t& afért, pastrimi i
térésishém i sipérfageve deri né krijimin e kushteve
pér vendosjen e dyshemese se re. Llogaria n& m2

Sigurimi i materjalit dhe punimi i hidroizolimit n&
dysheme me Kondor 4 me lyerje paraprake me
bitulit, (hidroizolimi t& kthehet né kénde deri n#
lartésing 3cm) m? 1 500 €

1.3 |Furnizimi me material dhe vendosja e termoizolimit
né dysheme me stripor t& presuar N-4 me trashési
t=5 cm. N& gmim t& parashihet edhe folia PVC qg
vendoset mbi termoizolimin si dhe stiropori t=1 ¢m
si fugé dilatuese mes estrihut dhe mureve té
hapésirés. Llogaria né m2.

2.00(

Furnizimi i materialit dhe punimi i shtreses se
estrihut me makin& me trashési 5-7cm mbi bazén e
“— |pllakes B.A. ekzistuese dhe PVC folija. N& llogari |
hyné edhe nivelizimi dhe sanimi i shtresés ekzistuese
- |té betonit duke respektuar nivelimin me shtresat
ekzistuese t& dyshemeve. Lagéshtia e estrihut para
shtrirjes duhet t& jeté <4%. Llogaria n& m2.

3.60




Furnizimi dhe montimi i pllakave nga graniti artifical
me trashgsi t=1.0cm dhe dimensione 60/60cm né
hapsirat € dhomave té mésimit. Pllakat duhet t& jené
té rezistueshme ndaj goditjes dhe t& pa rréshqitshme,
jo absorbuese dhe rezistente ndaj abrazionit. Ngjyra
dhe dizajni zgjedhen sipas kérkesés sé organit.
mbikqyrés. Vendosja béhet me ngjités-llaq cimntoje,
me fuge max. 2mm. Né llogari hyjné edhe renovimi i
shtresés egzistuese té betonit e cila mund té démtohet
gjaté demolimit t& shtresave t& dyshemesé ,punimi i
skajoreve né lartési min 5 cm dhe punimin dhe
mbushjen e fugave me material adekuat. Llogaria né
m2.

m?

28.00 € |58

Furnizimi me material si dhe punimi i dyshemesg
prej gome t& ricikluar me trashési 12 mm pér terrene
sportive t& hapura, pozicioni pérfshiné kéto materiale
dhe puné: 1. Pastrimi i dyshemesg ekzistuese nga
asfallti (betoni) si dhe renovimi i shtresés s& asfalltit.
2. Shtruarja e shtresés s& poshtéme gome e zezé e
ricikluar me ngjités adekuat. 3.Shtruaja e shtreses se
eperme EPDM (ethylene propylene diene
monomer(M-class) rubber)) shtresat. Pozicioni
pérfshing té gjitha materialet dhe punét e nevojshme
qé ky aktivitet t& jet¢ funksional, t& gjitha materialet
duhet ti plotésojné té gjitha standartet teknike
evropiane t& parapara pér kété aktivitet. T¢é vendoset
kjo shtresé¢ me presion. Vijat pér tri lloje sportesh
(Basketboll, Hendboll (Futbolli i vogél si dhe
Volejboll) duhet t& parashihen gjithashtu né gmim.
Llogaritja b&het pér m* t& fushés.

m?

35.00 €




_|kryesishté pér subtrakte prej gemento qé¢ jan& shumé

Furnizimi me material si dhe punimi I dyshemesé me
epoksit, i cili realizohet me rréshiré epoksite )
vetnivelizuese, e pigmentuar, 2 komponente me - |
forcues aminik i modifikuar e pararcaktuar

t& ngarkuara kimikisht dhe mekanikisht, psh. Depo,
laboratore, spitale, industri ushqgimore, salla per
prodhim, garazha etj. N& gjendje t& ngurté duhet &
jeté shumé e forté elastike rezistence né harxhim né
acide, vajra minerale. Lloji i rréshirés epoksite
veténivelizuese pérfundimtare duhet té jeté rezistente
né acide, pozicioni | pérshiné kéto aktivitete:

- Pastrimi 1 dyshemesé& nga pluhuri

Sitemi | dyshemesé epoksite (trashésia 1.5mm)
realizohet me shtresat si vijon: S& pari lyhet
dyshemeja me lyerje epoksite bazé , dy shtresa lyerje
me material epoksit pérfundimtar 1 pérzier me réré
kuarci (ES-epoxy sand) si dhe njé shtresé
pérfundimtare epoksite. Vendosja e epoksitit duhet
te behet konform Standardit EN 13813, Ne ¢gmim
duhet te perfshihen edhe llajsnet kendoret si dhe te
giithamaterialet dhe punet tjeta te nevojshme per te
arritur produktin final. Llogaria behet ne m*

4l

iz ;8



Katego
rizimi |

Nr.

 Pérshkrimi i pozicionjt

2.0

Ndrrimi i dritareve dhe dyerve nga PVC proﬁ.let

2.1

Furnizimi dhe montimi i dritareve dhe dyerve prej
profileve t& plastikés sipas I1SO ose DIN standardeve
me trashési t& profilit 80 mm mie pérfshirje t&
diftongut. Dritaret dhe dyert duhet t& punohen sipas
modelit ne vend dhe te jené me uré mbrojtése
termike me ngjyré t& bardhé me min 4 gelija n¢
profile, t& pajisen me mekanizém pérkatés pér hapje
dhe mbyllje t& kualitetit t& larté, Xhami (te dritaret
ose mbushja te dyert ) duhet t& jet& termoizolues me
mbushje argoni t=(4+16+4) mm , pa ngjyré.

Né llogari hyjné: - hegja ,demontimi i dritareve dhe
dyerve ekzistuese (duke patur kujdes mosd&mtimin e
fasadés s& jashtme ) me pastrimin e tyre si dhe
deponimin e tyre né vendin e caktuar nga organi
mbikqyrés; si dhe suvatimi, molerimi pér rreth tyre
d.m.th. kthimi né gjendjen e méparshme.

Té behen mbushjet eventuale t& cilat mund t& dalin
pas demontimit & dritareve (dh&mbi mbi dritare) dhe
dyerve ekzistuese me material adekuat sipas gjendjes
né vend, (zgjidhja béhet me aprovimin e organit
mbikqyrés);

Dritaret dhe dyert duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar ¢do 75cm dhe ¢do hapje mbi 2m duhet
te shtangohet me profil t& pérforcuar te PVC-se;

Sigurimi dhe montimi i pikoreve t& jashtme nga
llamarina e plasifikuar (t=0,55 mm) me ngjyré sipas
zgjedhjes sé organit mbikqyrés dhe pikoreve t&
brendshme me mermer me trashési t=2 cm né térg
gjatésiné e dritares, montimi i tyre ose lidhja e tyre té
béhet sipas standardeve, pikoret duhet t& lidhen mir&
me profilin e dritares ashtu qé t& duken si pjesé
pérbérése e dritares. _ I

Llogaria béhet né m2 (& dritares s& montuar sipas
pérshkrimit t& lartshénuar dhe modelit t& dritareve
ekzistuese,

148.00 €

2.2

Furnizimi dhe montimi me tiplla i dérrasés
perimetrike né klasa t& mesimit, e ngritur né lartési
nga dyshemeja sipas udhézimeve t& organit
mbikqyrés. Dérrasa duhet té jeté me dimensione
(lartési=20 cm, dhe trashési=2,0 cm), e pérpunuar né
sipérfagen e saj, e patinuar dhe e poliruar, gjithashtu
duhet té jeté e ngjyrosur me ngjyré baze pér
materiale t€ drurit, dhe ngjyr& finale p& mbrojtjen ¢

-{drurit n& koloritin pércaktuar nga ana e organit

mbikqyrés. '

8.00€

30%

44,40

2.40




Kategoria e Il-te e peshuar 30%

3.0

Renovimi i kulmeve

L7 )

Pastrimi i sipérfages s& kulmit nga mbeturinat dhe
giésendet tjera pér krijimin ‘e sipérfaqes s€ pastér pér

{vendosjen e izolimin termik dhe bartja e mbeturinave| -
In& deponin mé té afért. )

1.50 €

3.2

Demolimi i mbulesave ekzistues t€ kulmit nga
(tjegullat, llamarina, rrufepritesi, azbest pllakat apo
¢farédo mbulese tjetér ekzistuese).

2.50€

Demolimi i pjesés mbi konstruksion dhe nén
mbulesé si: listelave, drrasave, folijes difuzuve,
izolimit dhe shtresave tjera ekzistuese mbi
konstruksionin e kulmit.

2.50€

3.4

Furnizimi dhe vendosja e shtresés termike n& kulm
me Lesh guri i kompresuar 30kg/m3, trashési t=10
em dhe 1<0,035 W/mK. Vendosja t& b&het n& téré
sipérfagen horizontale t& kulmit. N& llogari hyné
edhe sigurimi dhe montimi i membranés kundér
avullit sipas Manualeve t€ prodhuesit. Punét duhet

referuar detalit projektues

m2

7.00 €

3.5

Furnizim dhe vendosja e dyshemesé prej dérrasave
né tavan me t=1,6 cm (dru ahu). N& cmimi
pérfshihet edhe: dérrasat, sigurimi dhe montimi i
trajeve prej druri (8x10) cm né ¢do 1m pér
mbéshtetjen e dérrasave né téré sipérfagen e kulmit.
Punét t& béhen sipas detalit projektues.

m?

6.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i konstruksionit te
kulmit nga materiali i drurit i Kategorisé | me
lagjéshti nén 18% me dimensione dhe elemente si n&
projektin e punuar nga punékryesi dhe aprovuar nga
menaxheri i kontratés. Né cmim duhet llogaritur t&
gjitha meterialet e nevojshne pér konstruktimin e
kulmit duke perfshire edhe gozhda, lidhese,bulona
etj. Ky pozocion llogaritet ne siperfaqe bazé t&
kulmit. Punimet te kryhen sipas rekomandimeve t&
Organit mbikqyrés. :

13.00 €

|Furnizimi me material dhe vendosja ¢ Folisé

difuzive nga prodhuesi Kraft ose te ngjashém me
pesh& minimale 100 gr pér metér katror. N& ¢gmim
duhet t& kalulohet edhe palimi i realizuar n& té katér
anét minimum 20 cm.

m?

1.20 €

3.8

Furnizimi dhe vendosja e listellave né té gjithe
sipérfagen e kulmit, lag&shti mé té vogél se 18% t&

| pranishme né listela (listelat duhet té jené pa nyje

dhe té drejta). Listelat t& kené dimensione 50/30mm.
Llogaria behet né m2 t& sipérfaqes s¢ kulmit

m2

7.00 €

0.45

0.75

0.75

2.10

30%

3.90

0.36

2.10




3.9

Sigurimi dhe montimi i mbulesés sé re me tjegulla
geramike "tondach" ekuivalente apo me kualitet me

|te mire, té rrafshi‘."t dhe t& papérshkueshme nga uji, t&

rezistueshme ndaj reshjeve dhe ngricave. Tjegullat té
jené té jené t& punuara dhe finalizuara me shtresén
me ngjyré rezistuese ndaj rrezeve UV, Sipérfaqja e

jashtéme e tjegullés té jeté e lémuar dhe me shumé

shk&lqgim me ngjyré kafe (cokolladé ose kafe e
mbyll&t). Né llogari hyjné t& gjithé akcesoret dhe
eleméntét mbéshtetés pér kompletimin e mbulesés
sipas gjendjes né vend. Tjegullat t& kené gjerési:
262 mm (+ 10%) dhe Pesha pér tjegull: 3,15 Kg (+
10%)

mz

16.00 €

3.10

Furnizimi me material dhe punimi i kulmarve t&
kulmit nga materiali argjilor - germuqget/dhe lidhja e
kulmaréve me llag-gemento (kulmaret) duhet te jené
nga materiali dhe ngjyra e njejt me tjegullat. Ne
cmim duhet llogaritur edhe gozhdat qe duhet
vendosur dhe materiali tjeter shpenzues si dhe
demolimi i kulmareve ekzistues te demtuar.

m?

8.00€

3.11

Furnizimi dhe vendosja e mbrojtésve t& borés nga
llamarina e e plastifikuar me t=0,6mm me gjatési
100 cm (dhe trashesi t=0,55mm). Llogaria né m1

9.00 €

4.80

2.40

4.0

Ndérrimi i dyerve né dhoma mésimi

4.1

Sigurimi dhe montimi i dyerve té plota prej druri
klasé e I-ré , me rezistencé té larté nga ndikimet
mekanike dhe fizike. Dyert t& mbéshtillen me
kompensaté 4mm nga t& dy anét dhe t& kené
garancion nga kalbja; t¢ gjitha sipérfaqet duhet t&
ngjyrosen dhe té polirohen sipas rregulloreve; t&
gjitha pajisjet, dorézat, bravat, bagllamat etj. duhet t&
punchen ekuivalent me standarde Evropiane. Pragu i
dyerve t& punohet nga graniti me trashési t=2 cm dhe
gjatési e gjerdsi sipas pozités né& vend. Né llogari
hyjné edhe demontimi i dyerve ekzistuese, thyerja e
pragjeve dhe mureve pér hapje t& derés (né raste té
veqanta) si dhe suvatimi, molerimi pér rreth tyre

~ [d-m.th. kthimi né gjendjen e m&parshme.

Rami i dyerve duhet 1€ jet& Pllaké metalike me
trashési t=2,2 mm, gjerésia e ramit sipas pozités né
vendin ku montohen dhe i rezistueshém nga
ndryshkut, i shtanguar miré né muret dhe t€ lyhet
deri né masén sa té pérshtatet me ngjyrén e derés dhe
1€ duket si pjesé pérbérése e derés .

(Masat e dyerve pér saktési merren né vend)
Dyert jané me dimensione:100 x (200 deri 210)

cm (sipas lartesis ne vend)

copé

180.00 €

30%

54.00




5.0

Rrethim dhe rregullime te terreneve sportive

5.1

Punét pregaditore pér fillimin e punimeve,
mobilizimi i punishtes dhe shenjat e nevojshme
pér siguri dhe paralajmérim t¢ vendpunishtés.

komplet

5.00 €

52

Gérmimi i dheut t& kategorisé -1V pér
punimin e themeleve té veguara pér rrethojé me
dimensione (60x60x80) cm, bartja e tij né
deponi t& pérshtatshme né largési deri né 15 km

5.00€

5.3

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorrit 0-
31.5mm nén themele me trashési t=10 cm.

5.00 €

5.4

Furnizimi dhe vendosja né veper e betonit C-
25/30 pér betonimin e themeleve t& rrethojave
me dimensione 60x60x80 cm, duke e llogaritur
edhe kallupimin. Ne bazen e themelit te shtrohet
armature rrjete Fi 8/15/15

35.00 €

5.5

Furnizimi me material dhe punimi i shtyllave
kryesore té rrethojés me lartési h=6,00 m nga
profili o 80x80x4mm. N& cmim t& llogaritet
saldimi dhe ngjyrosja me minium dhe ngjyré né
dy shtresa. N& llogari hyn& edhe dera pér hyrje
né terrenin sportiv. (rekomandohet thellesia e
fundimit te shtylles 60 cm ne themelin nga BA)

ke

220€

5.6

Furnizimi me material dhe punimi i lidhjes
horizontale t& sipérme té rrethojés me profil o
80x60x4mm te cilat duhet tw saldohen mire ne
shtyllat metalike.N& ¢mim t& llogaritet saldimi
dhe ngjyrosja me minium dhe ngjyré né dy
shtresa. Montimi te behet ne lartesi sipas
udhezimeve te menaxherit te kontrates

kg

220€

5.7

Furnizimi me material dhe punimi i lidhjeve
horizontale t& rrethojés me profil o '
40x40x3mm, tw cilat duhet te saldohen mire ne
shtyllat metalike.N& ¢mim t& llogaritet saldimi
dhe ngjyrosja me minium dhe ngjyré né dy
shtresa. Montimi te behet ne vende dhe lartesi
sipas udhezimeve te menaxherit te kontrates

kg

220€

30%

1.50 €

1.50

1.50

10.50

0.66

0.66

0.66




5.8

Furnizimi dhe vendosja e rrjetes metalike t&
plastifikuar pér mbrojtje t& topit. Rrjeta duhet te
jeté nga hekuri @ 2,5 mm me hapje (5 x 5) cm
dhe lidhja n& mes dy rrjetave t& jeté min 20 cm,
t€ cilat dubet & lidhen miré njéra me tjetrén dhe
me profilet metalike. N&é ¢gmim te llogariten edhe
mjetet lidhese p&ér montimin e rrjetés né profilet
metalike dhe skelet per montim.

7.00 €

59

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e vijave per
zhvillimin e lojes se futbollit,volejbolit dhe
basketbollit. Vijat duhet te jené me ngjyre
adekuate per terene sportive dhe t& rezistueshme
ndaj ndikimeve (& jashtéme atmosferike dhe me
gjeresi Scm.

komplet

1.00

120.00 €

2.10

36.00|

6.0

Shtruarja e oborreve me kubeza betoni

6.1

Pastrimi i terrenit, incizimi gjeodezik, thyrja e
shtresave ekzistuese prej betoni ose shtresave
tjera, hekja e shkurreve té ndryshme, hegja e
humusit n& thell&si 30cm, deri né planifikimin,
rrafshimin dhe nivelizimin e terrenit. Llogaria
né m2

2.50 €

6.2

Furnizimi dhe betonimi i trotuarve per rreth
shkollave sipas kérkesave ne shkolla me beton
me trashesi 15 cm si dhe vendosja e armatures
rrjet Q 335 (15/15 em). Betonimi i parkingjeve,
bazes per vendosjen e kontenjerve te
mbeturinave, betoni te jeté i klasés C30/37.

35.00 €

6.3

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorit
deri né kompakt&sing pérkatése nén pllaton e
kubézave t& betonit. Zhavorri té jeté i fraksionit
(0-32)mm dhe t& vendoset n& dy shtresa 2 x 25
cm me ngjeshje adekuate sipas standarteve pér
kété lloj t&€ punimeve (kompaktesimi 40Mpa).
'Llogai'ia b&het né m3.

12.00 €

Furnizimi,shtruarja dhe nivelizimi i planifikuar i
zhavorrit kokérrize 4 mm né trashési t=8 - 10
cm (n€ gjendje t€ ngjeshur) pér vendosjen e
kubézave t& betonit mbi t&é me ngjeshje adekuate
sipas standarteve pér kété lloj té punimeve .

6.4

Llogaria béhet né m3.

12.00 €

30%

3.60

3.60




6.5

Furnizimi me material si dhe vendosja e
ansoreve té betonit klasa C30/37 me dimensione
(200x250x1000) mm . Lloji i ngjyrés caktohet
nga organi mbiké&qyrés. Né ¢mim duhet té
parashihen edhe - aditivet pér qéndrueshméri
ndaj laggshtisé si dhe shqyrtimet né laborator
pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

ml

9.50€

2.85] -

6.6

Futnizimi,transporti dhe shtruarja e kub&zave té
betonit me beton t& klasés C-30/37 me trashési
t=6 cm, me kompaktési dhe dendési té
mjaftueshme dhe rezistente ndaj ngricave,
abrazionit dhe ngarkesave deri né 7 ton.
Kubgzat ¢ montuara t& ken& pjerrtési t& anuar
anash kah rruga me ramje optimale 2% pér
largimin e ujrave. Vendi, ngjyra dhe modeli i
shtruarjes sé& kub&zave caktohet nga organi
mbikéqyrés dhe investitori. Né llogari t&
pérshihet: mbushja e fugave me réré dhe
ngjeshja e pllakave pas montimit derisa t&
arrihet modulli i ngjeshjes sipas standarteve.
Ngjeshja dhe nivelizimi i pllakave te behet pas
mbushjes se zbrastirave me rere. Llogaria b&het

né m2,

1550 €

Totali me tvsh Kategoria [l-te

e

Hartimi i projektit para ¢do i
kérkesave te méposhtme:
-Hartimi i projektit kryesor te arkitektures, P=1/50
-Hartimi i para mas#s ne harmoni me pozicionet ne
kontrate

-Shtypja e projektit ne tri kopje

-Llogaria n& (m2), te bazés te projektit te
arkitekturés.( Me rastin e identifikimit te ndonje

AL LR
&

ntervenimi, sipas

|pune per intervenim, paraprakisht te hartoheLprojékti

dhe specifikimi teknik sipas ligjeve dhe akteve tjera
nenligjore ge jane ne fuqi. Llogaria per m2 te bazes).

Furnizimi dhe montimi i mbulesés nga sandwich
paneli me trashési te poliuretanit t=80 mm- dhe
peshe min 40 kg/m3, trashesia e llamarines ne te dya
anet te jete 0,5mm. Montimi t& béhet mbi listellat
vendosura né ¢do 100 cm dhe me bulona adekuat..
Ngjyra e llamarinés RAL 3009.

0.90

5.50



73

_ ekzislueé_e me largimin e mbeturinave deri ne

Furnizimi, punimi dhe montimi i strehes ne kulme.
Streha t& punohet nga llamarina ¢ zingtuar,
plastifikuar dhe profiluar me =0.6 mm me ngjyré
sipas zgjedhjes s& organit mbikqyrés dhe me bulona
adekuat te cilet shtangohen ne konstruksionin e
kulmit . N& Hogari hyjné: demolimi i strehes

deponine me te afert, sigurimi dhe montimi i
listellave me dimensione 3/5 cm ne konstruksionin e
kulmit per nivelizimin e siperfages ku do te
montohet llamarine e plastifikuar si dhe skelet e
nevojshme per montimin e strehes. Llamarinat te
punohen me dimensione sipas gjendjes se strehes ne
vend. Lidhja e elementeve te llamarines te behet me
"L" profile nga llamarina e plastifikuar me dim 5/5
cm. LLogaria ne m1 te strehes se punuar sipas ketij
pershkrimi.

e

8.1

Furnizimi dhe lyerja e dyshemes# nga parketi me
llak pa ngjyré né& dy shtresa sipas rregulloreve dhe
standarteve pér kété lloj pune. N& llogari hyjng edhe
gérryerja, patinimi, polirimi, mbushja e hapgsirave
me materialin e nevojshém dhe hekja e skajoreve
ekzistuese si dhe sigurimi dhe montimi i skajoreve
te reja me dimensione min 5 cm t& cilat montohen
miré pér sipérfagen e murit. Llogaria ngé m2.

m!

)

g

V4

TS
Om

>
= E

0.70

8.2

Furnizimi, montimi dhe mveshja e shkallgve,
pllakave me pllaka t& granitit me trashési t=2 cm, pér
ambijente té& jashtme té rezistueshme ndaj goditjeve
dhe ngricave dhe & montuara me ngjitésin adekuat.
N& logari hyjné edhe punimi dhe renovimi i bazés

_|né vendet e démtuara. Dizajni dhe ngjyra e pllakave

caktohen nga investitori. Llogaria b&het né m?* té
sipérfaqes s& shtruar.

m!

83

Sigurimi dhe vendosja e llaminatit me trashési d=10
mm, me kéto karakteristika AC 5; D 8014 NM; ose
prodhues me karakteristika te ngjashme. Né llogari
hyné: nénshtresén amortizuese dhe skajoret —
kéndoret si edhe pastrimi i t& gjitha shtresave té
dyshemesé ekzistuese, nivelizimi i dyshemesé
ekzistuese né vendet e démtuara dhe hedhja e
mbeturinave deri n¢ depon e qytetit.Ngjyrén dhe
teksturén e pércakton organi mbikéqyrés. Llogaria

) béhet né m2

(~

1.20




Kategoria e [V-tee pﬁhnar 10%

9.0 |Punet e muratimit

9.1

Sigurimi i materialit dhe muratimi i mureve me giter
bllok G 5, t=20 cm n& hapésira té brendshre. Né
llogari hyjné edhe suvatimi me me material t&
parapérzier si ROFIX 510 (gélqere+gimento
+agregat) ose material té ngjashém me trashési 15
mm. N& ¢mim t& pérfshihet trajtimi paraprak i bazés
me llag sprucues ROFIX 670 ose material t&
ngjashém, listellat metalike pér caktimin e trashésisé
s¢ llaqit, kéndoret metalike, listellat dilatuese
(anputzlesite) nga plastika me rrjeté armimi dhe
shirit vetngjités pér dyer dhe dritare dhe mbrojtja e té
gjitha pozicioneve t¢ zdrukthtarisé me folie t& PVC-
sé si dhe rrjeta e PVC-sé me fije qelqi pér
pérforcimin e llagit n& ¢do pjes¢ ku kalohet nga njé
material rié tjetrin si blloge-beton. dhe molerimi i
murit . Llogaria béhet pér m2 t& murit t& punuar
sipas kétij pérshkrimi.

ml

12.00 €

192

Furnizimi me material muratimi i mureve me e
pllaka gipsi me konstruksion metalik nga t& dy anét
me nga njé& pllaké, hapésira né mes t& pllakave mund
té shkoj deri 10 cm (pllaka gipsi rezistente ndaj
lagéshtisé, mbushja ne mes dy shtresave te pllakave
te gipsit me lesh guri 30kg/m3, trashési t=10 cm dhe
A<0,035 W/mK, vendosja e folis PVC ne dy anet e
murit para vendosjes se pllakave te gipsit). Te
perfshihet edhe fugimi I lidhjeve.

15.00€ |

9.3

Furnizimi me material dhe punimi i tavaneve te
varrura me sistemin armstrong (ekuivalent apo |
kualitetit me te mire) me konstruksion. Llojin dhe
dizajnin e percakton organi mbikqyres.

m2

15.00€ |

1.20{

1.50

1.50




10.0 [Punime té llamarings

10.1 |Demontimi dhe largimi i ullugeve horizontale dhe
vertikale lugjeve etj dhe depnmml deri ne deponi té : !
aprovuar ; ! I 2.00:€ R
10.2 [Furnizimi dhe instalimi i ullugeve horizontale . £ 3 ' JE
Ulluget e reja horizontale duhet (€ jeté t& paktén me
dimensione & njéjta si ato ekzistuese; llamarina e
plastifikuar me t=0.6mm trashési dhe me elementet e
nevojshme pér lidhje dhe fiksim. Forma dhe ngjyra
t& behen sipas perzgjedhjes se Organit mbikqyres.

0.20€ |

m' I 12.00€ | 120 €

10.3 [Sigurimi dhe montimi i ullugeve vertikale, rrethor
me llamarine t& plastifikuar @ 120 mm, t=0,6mm.
Né llogari hyjné edhe elementet tjera si elementi
lidhés me ullukun horizontal "hinket" dhe elementi
pér pérfundimin e ullukut vertikal (largim i ujrave),
shtangimi i ullugeve vertikale t& béhet min. né ¢gdo 2
m. Llogaria n& gjatésiné e ullukut.

m' 1 12.00 €

10.4 |Furnizimi me material si dhe mbjellja e barit n&
Jsipérfaqet e parapara pér gjelbrim t& ulet. Né llogari
hyjné edhe punimi dhe planifikimi i terrenit,
mbushja me dhe né vendet e nevojshme, largimi |
dheut t& tepért dhe mbeturinave deri né krijimin e
kushteve per mbjelljen e barit.

Totali me tvsh Kategoria IV-te

REKAPITULLIM

CMIMI |
PESHUAR
ME TVSH

KATEGORIA

“KATEGORIA IV-té, peshimi 10%

TOTALI ME TVSH




KOMPANIA E SIGURIMEVE

INSURANCE COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega GJAKOVE ' : Numri i polices | 060040010088573 i }
i Té dhénat pér agjentin - Agent details :
Emri dhe mbiemri Adresa “Nr. | tel Nr. ID
Burim Nuza-01052 Gjakové, Filiala 044/270-657 004001

m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS " sh.a., Prishtiné

[I SIGURUARI  [N.N.SH. Korben |
: !Adresa ‘Fsh.Guské-Gjakové Gjakove |
[Pérfagésuar nga .  |ROZA KOMANI | [Nr.ibiznesit 811129726 |

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

[Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

RREGULLIMI DHE MIREMBAJTJA TE SHKOLLAVE
ME NR.PROKURIMIT-632-22-9759-5-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli | mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

| Pérfituesi | Komuna e Gjakovés |

!Adresa J Rr "Néné Tereza" I

Bhuma e siguruar € ‘ 36,300.00 € |

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do té thot fillimi i detyrimit té Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit té afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontrakiore pér
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund té paraqges kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

= | Periudha e sigurimit/garancisé ~ Fillon me: 123.02.2023' 3 1 ‘Mbaron me: |24.03.2026
Shuma e siguruar ) Priml neto € TVSH ' Primi total €
36,300.00 € 2,014.65 € 362.64 € 2,377.29 €
Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgijit § Eiﬁgﬁste cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.
- P |
% KOMPANIA [ SIGURTATVE
™ B INSURANCL COBii ANY
Primi i sigurimit paguhet térésisht Daté Me késte: Numri | késteve
Premium is paid completely | 4orTan e A@é(lpwwﬂﬁ_—, In Installments:Nr, of Inst, |
| Shénime tjera: NRB 81 00591 98 |
| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date Siguruesi / The Insurer
| ROZA KOMANI | ‘ 23.02.2023 | |~ Buim Nuza-01052 ]

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



\ E SIGURIMEVE Numri i polices: 060040010088573

INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakovés

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”). - § .t

Né emér t&: N.N.SH. Korben , Fsh.Guské-Gjakové Gjakove |

(né vazhdim "operatori ekonomik”). '

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: RREGULLIMI DHE MIREMBAJTJA TE SHKOLLAVE
ME NR.PROKURIMIT-632-22-9759-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tridhjete e Gjasht mije e Tre qinde 36,300.00 € zotohemi t& ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 36,300.00 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 1125 dité prej 23.02.2023 deri mé 24.03.2026

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté. :

ose i institucionit financiar
igunme

: G Sl
Rgjek %ﬁa 98
Lagjja Kalabria, Ko i Riera; Ryrja 210, Magjistralja

Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
23.02.2023

agjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: wwwi.sigkos.com, E-mail: infa




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISH:

Emri | NNSH KORBEN ( Roza Komani B.1)
Adresa . | NENA TEREZE PN . ]
Qyteti GJAKOVE

Kodi Postar 50000

Kontakti

Telefoni 044 500 810

Fax

E-mail Korben-ks@hotmail.com

Numri i TVSH 330036716

BANKA
Emri RAIFFEISEN BANK
Adresa GJAKOVE
Qyteti GJAKOVE
Kodi Postar 50000
Shteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1505001005179983
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)
SHENIME:

41



